
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1111 DEL 04/04/2023

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, ORA PER ALLORA, IDENTIFICATA

DAL CIG Z663AA3E5F ED ESPLETATA AI SENSI DELL’ART.1 COMMA 2 LETT. A) DEL

D.L. 16.07.2020 N.76 CONVERTITO IN LEGGE 11.09.2020, N.120 E SS.MM.II.

INERENTE AI “LAVORI DI RIPARAZIONE DI DUE TRATTI FOGNARI PRESSO IL P.O. DI

PENNE UNO SITO NEI PRESSI DELL’OBITORIO SUL LATO STRADA VIA BATTAGLIONE

ALPINI, L’ALTRO NEI PRESSI DELLA PALAZZINA DELL’AMMINISTRAZIONE”



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: procedura di affidamento diretto, ora per allora, identificata dal CIG
Z663AA3E5F ed espletata ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76
convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii. inerente ai “lavori di riparazione di
due tratti fognari presso il P.O. di Penne uno sito nei pressi dell’obitorio sul lato strada
via Battaglione Alpini, l’altro nei pressi della Palazzina dell’Amministrazione”

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Antonio Busich, Direttore
dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi, nominato con deliberazione n.990 del 20.09.2018 e
nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.

Premesso che:
- in data 20.02.2023 la Omnia Servitia s.r.l., appaltatrice dei servizi manutentivi degli
impianti tecnologici del P.O. di Pescara, segnalava all’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi
l’otturazione di un tratto fognario nei pressi dell’obitorio del P.O. di Penne dovuta alle radici
degli alberi adiacenti il pozzetto ed evidenziava la necessità di intervenire per il rispristino
della linea fognaria;
- in data 27.02.2023 la Omnia Servitia s.r.l., appaltatrice dei servizi manutentivi degli
impianti tecnologici del P.O. di Pescara, segnalava all’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi
l’otturazione di un tratto fognario nei pressi della Palazzina dell’Amministrazione del P.O. di
Penne dovuta anch’essa, come quella riscontrata presso l’obitorio, alle radici degli alberi
adiacenti il pozzetto ed evidenziava la necessità di intervenire per il rispristino della linea
fognaria.
Considerato che il designato Direttore dei lavori, il Geom. Fabrizio Aloisantonio,
collaboratore tecnico dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi:
- a seguito di sopralluogo, riscontrava quanto segnalato dalla Omnia Servitia s.r.l. ed
evidenziava la necessità di procedere alla rimozione delle radici degli alberi adiacenti il
pozzetto nei pressi dell’obitorio e quelle nei pressi della Palazzina dell’Amministrazione e al
ripristino urgente dei due tratti fognari occlusi;
- predisponeva gli elaborati tecnici dei lavori necessari al ripristino dei due tratti fognari in
argomento, stimando in € 29.206,17 oltre iva il loro importo;
- riscontrava l’impossibilità, per l’Asl di Pescara, di eseguire direttamente i lavori in parola
tramite propri dipendenti e la necessità di appaltare gli stessi ad un operatore economico
esperto della tipologia di lavori da eseguire;
- individuava quale esecutrice dei lavori la Pavone Infrastrutture s.r.l. P.IVA 02045080682,
avente sede legale ed operativa nel comune di Penne, dotata di mezzi idonei allo scopo e
disponibile ad eseguire i lavori con urgenza.
Premesso che:
- la Pavone Infrastrutture s.r.l. si dichiarava disponibile ad eseguire i lavori in argomento con
urgenza e comunque entro il termine di esecuzione fissato dal Direttore dei Lavori, per un
importo di € 23.364,94 oltre iva applicando, pertanto, sull’importo stimato dal Direttore dei
lavori uno sconto del 20%;
- la Pavone Infrastrutture s.r.l. eseguiva i lavori richiesti entro il termine fissato dal Direttore
dei Lavori.
Preso atto del certificato di ultimazione dei lavori con il quale il designato Direttore dei
Lavori attesta che i lavori in argomento possono considerarsi ultimati in data 09.04.2023 e
che gli stessi sono stati eseguiti dalla Pavone Infrastrutture s.r.l. a regola d’arte.



Dato atto che la spesa inerente all’esecuzione dei lavori in argomento, pari ad € 23.364,94
oltre iva, trova adeguata copertura finanziaria nel bilancio preventivo dell’Asl di Pescara per
l’anno 2023 nella voce di conto 0703010101.

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

- Visto il D.lgs. 50/2016.
- Visto il D.L. 16 luglio 2020, n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120.
- Visto il D.L. 77/2021 convertito in Legge 29.07.2021 n.108.
- Preso atto dell’attività espletata come Direttore dei lavori dal Geom. Fabrizio

Aloisantonio

D E T E R M I N A

- di affidare, ora per allora, alla Pavone Infrastrutture s.r.l. P.IVA 02045080682, per un importo
di € 23.364,94 oltre iva, i “lavori di riparazione di due tratti fognari del P.O. di Penne, uno
sito nei pressi dell’obitorio sul lato strada via Battaglione Alpini, l’altro nei pressi della
Palazzina dell’Amministrazione” oggetto della procedura, identificata dal CIG Z663AA3E5F
espletata ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge
11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii.;
- di dare atto che la spesa inerente ai lavori in argomento, pari ad € 23.364,94 oltre iva, trova
adeguata copertura finanziaria nel bilancio preventivo dell’Asl di Pescara per l’anno 2023
nella voce di conto 0703010101;
- di pubblicare il presente atto su www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente” settore
11 “bandi di gara e contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art.29 commi 1 e 2 del D.lgs.
50/2016;
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

http://www.ausl.pe.it







		2023-04-04T10:30:49+0000




